



# Tjänsteskrivelse – Reviderade föreskrifter och skötselplan för Bergaskogens naturreservat

## Sammanfattning av ärendet

Beslut att bilda Bergaskogens naturreservat togs 2006 av kommunen. Syftet för beslutet var att öka tillgängligheten och trygga tillgången på rekreationsskog nära samhället. Kommunen hade också som målsättning att friluftslivet ska öka och därmed förbättra folkhälsan. Det finns också förutsättningar för att sprida kunskap om naturen och den biologiska mångfalden samt att bevara biologisk mångfald knutna till ädellövskog och äldre barrblandskog.

I samband med tillsyn av reservatet och nya förfrågningar om anläggningar och aktiviteter inom reservatet tog Samhällsbyggnad Sydnärke och Teknik och serviceavdelningen fram ett förslag på ny skötselplan. Teknik och serviceavdelningen har även tagit fram förslag på nya föreskrifter för reservatet. Den reviderade skötselplanen och föreskrifterna skiljer sig åt från de gamla gällande hur de är uppställda då dokumenten bygger på en ny vägledning från Länsstyrelsen samt Naturvårdsverkets skrift om "Hantering av beslut" gällande bildande av naturreservat. Innehållet i de nya dokumenten syftar till att förtydliga vad som gäller för området och att förtydliga hur området ska bidra till kommunens målsättningar gällande allmänhetens tillgång till rekreation, friluftsliv och naturområden med biologisk mångfald.

Förvaltningen föreslår därför kommunstyrelsen att anta reviderade föreskrifter och reviderad skötselplan för Bergaskogens naturreservat och att upphäva tidigare beslut när det nya beslutet vunnit laga kraft.

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar reviderade föreskrifter och skötselplan för Bergaskogens naturreservat i enlighet med nedanstående:

Med stöd av 7 kap 4§ miljöbalken (1998:808) förklarar Lekebergs kommun på nytt det område som utmärkts på bifogad karta som naturreservat. Det tidigare beslutet om reservatet upphävs när föreliggande beslutsunderlag inklusive föreskrifter och skötselplan har vunnit laga kraft.

## LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg  
Kommunchef

Thomas Kullberg  
Teknisk handläggare